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○ 目指す生徒像

規律ある生活を目指す生徒

○ 教育目標

 「自主」「自律」の精神を培い、学業と勤労を両立させる強い意志を持ち、
責任を重んじ、規律を守る社会人の育成に努める。

（１）　基礎・基本の定着を図り、生徒に確かな学力をつける。
（２）　環境美化および感染症予防に対する意識の向上を図る。
（３）　ＩＣＴ機器を活用し、主体的・対話的で深い学びを指向した授業を促進する。
（４）　基本的な生活習慣を確立するとともに、規律の維持と規範意識の醸成を図る。
（５）　人権意識の高揚を図り、いじめの未然防止に努める。
（６）　進路希望実現に向け、一人ひとりの勤労意識や探究心の向上を図る。
（７）　地域・家庭・他機関と連携し、教育相談活動の充実を図る。
（８）　幅広い教養と豊かな心を育むため、読書習慣の定着を図る。

○ 努力目標
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○ 定時制の歴史
昼間二部制の定時制高等学校を県立丸岡高等学校の分校として設置決定   
生徒募集開始                                                         
専任教員10名が発令                                         
開校式および第１回入学式を挙行 (入学者数157名)         
城東分校教育振興会初代会長に酒井慶一氏を選任   
校舎は元丸岡中学校の本館一棟を使用   
（中校舎・北校舎を丸岡中学校と共同使用）   
丸岡中学校が移転し、全校舎を城東分校が使用               
第１回卒業式挙行(卒業生101名)                                       
東レ金津工場の撤収に伴い、関係生徒7名が滋賀県立湖南高等学校へ転出     
教科書無償配付  
聴講制度導入
警備会社に夜間警備委託                       
開校20周年記念式典挙行（全日制創立70周年記念式典と合同）
校舎等の工事設計開始    
校舎・グラウンド新築工事着工                                           
同上新築工事完了                                                     
新校舎で２学期開始                                                 
体育館新築工事着工                                                   
体育館新築工事完了、新校舎落成記念式典挙行                           
第41回全国高校定通生活体験発表会２年Ｂ組前田鮎美、労働大臣賞を受賞
城東分校ＰＴＡ初代会長に橋本良雄氏を選任    
城東分校教育振興会長に大川重義氏を選任                             
城東分校教育振興会長に岩田良治氏を選任                             
ハートフルタイム(読書の時間)開始に伴い、始業時間を10分繰り上げ  
コンピュータ室の整備                                                 
学校紹介ホームページの開設
城東ギャラリー設置
ＣＡＩ学習装置整備
昼間定時制に単位制・２学期制を導入
コンピュータ室と視聴覚室の入れ替え
教室に天井扇設置
教室にエアコン設置
開校50周年記念式典挙行（全日制創立100周年記念式典と合同）
丸岡高校城東分校から丸岡高校定時制に名称変更 
各教室にプロジェクター設置
生物・地学室にエアコン設置
全生徒に1台ずつタブレット端末整備
教育相談室にエアコン設置 
礼法室にエアコン設置
コミュニティーホール、図書室、音楽室、美術・書道室にエアコン設置
校庭貯留施設完成
高校内居場所カフェ事業実施
自校通級拠点校指定

2月
3月
4月
4月

3月
3月
3月
4月
4月
2月
10月
2月
10月
8月
8月
10月
6月
11月
5月
6月
5月
4月
1月
4月
4月
12月
4月
3月
5月
8月
10月
4月
9月
6月
2月
7月
11月
3月
3月
11月
4月

18日
 1日
16日

   
20日
12日
31日

15日
22日
23日
21日
19日
25日
31日
9日
28日
9日

5日

昭和39年
昭和39年
昭和39年
昭和39年

   
昭和40年
昭和43年
昭和47年
昭和48年
昭和56年
昭和57年
昭和58年
昭和63年
昭和63年
平成元年
平成元年
平成元年
平成 2年
平成 5年
平成 6年
平成 8年
平成10年
平成14年
平成15年
平成15年
平成18年
平成20年
平成22年
平成23年
平成24年
平成25年
平成25年
平成29年
平成30年
令和 2年
令和 3年
令和 4年 
令和 4年
令和 5年 
令和 5年
令和 5年
令和 6年
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* 印は学校内兼務

* １* * * * * 
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科

１

保　
体

１ ３ ２ １

商　
業

１

情　
報

１

支
援
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○ 校務運営機構

○ 職員構成

校　長 教　頭

学習支援部

企　画

庶　務

教科学習

進　路

企画・渉外
講演会
風　紀
校外補導
行　事
部活動
交通安全
生徒会
庶務・会計
視聴覚
集会・進行

保　健

学校行事
文書
転退学
三修・高認定
育英・奨学金

教室等管理
教育課程
教科書
要覧・学校案内
成績処理
庶務一般

聴講生・研修係
学校説明会
人権教育

進路指導
在校生就労
教育振興会 (PTA)

服装検査
遅刻・早退

遠足
LH・連合文化祭

執行部・会計
学校祭 (文化祭 )
学校祭 (体育祭 )

調査統計 (庶務 )
環境整備
保健管理
保健委員会
美化委員会

・運営委員会

・入試委員会

・単位認定委員会

・総合探究委員会

・賞罰委員会

・適応指導委員会

・いじめ対策委員会

・学校評価委員会

・コンピューター委員会

・モラル委員会

・衛生委員会

・学校保健委員会

・学校学力向上委員会

・防火防災担当

・特別支援教育担当（コーディネーター）

・文集編集委員

・校内カフェ担当

総　括
歳出・財産管理・施設設備
給与・共済・歳入・歳出
文書収発・旅費・各種証明書発行
PTA・購買事務
環境整備・校務一般

生徒支援部

事務部事務長

職 員 会 議

運営委員会

賞罰委員会
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○ 教育課程
令和６年度入学生　３（４）か年 指導計画表

単位時間

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

１年次 ２年次 ３年次 ４年次
前期 前期 前期 前期後期

現代の国語 現代の国語

言語文化 言語文化

歴史総合 歴史総合

後期 後期 後期

論理国語 論理国語
国語表現

論理国語 論理国語
国語表現

数学Ⅱ

数学Ａ

数学Ⅱ

化学基礎 化学基礎 数学Ａ

地学基礎 地学基礎

体育 体育

論理・表現Ⅰ 論理・表現Ⅰ

英語
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅡ

体育 体育

英語
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅡ

情報処理 情報処理

ー
ライフスキル１
（学校設定）

ライフスキル２
（学校設定）

ライフスキル２
（学校設定）

ライフスキル３
（学校設定）

ライフスキル３
（学校設定）

ー ー

ー ー

ビジネス法規 ビジネス法規

地理総合 政治・経済地理総合 政治・経済

数学Ⅰ
地理探究

数学Ⅰ

公共 公共 生物基礎 生物基礎

数学Ⅰ 数学Ⅰ 体育 体育

科学と
人間生活

科学と
人間生活

体育 体育

保健 保健

英語
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅠ

英語
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅠ

ホームルーム活動 ホームルーム活動 ホームルーム活動 ホームルーム活動
総合的な探究の時間 総合的な探究の時間

※は選択
総合的な探究の時間 総合的な探究の時間

※美術Ⅰ
※音楽Ⅰ
※書道Ⅰ

※美術Ⅰ
※音楽Ⅰ
※書道Ⅰ

英語
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅠ

英語
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝⅠ

家庭基礎 家庭基礎

ビジネス基礎 ビジネス基礎情報Ⅰ 情報Ⅰ

国語表現 国語表現 音楽Ⅱ 音楽Ⅱ数学Ａ 数学Ａ

国語表現 国語表現 美術Ⅱ 美術Ⅱ物理基礎 物理基礎

体育 体育世界史探究 世界史探究 書道Ⅱ 書道Ⅱ

書道Ⅰ 書道Ⅰ

世界史探究 世界史探究 論理・表現Ⅰ 論理・表現Ⅰ音楽Ⅰ 音楽Ⅰ

日本史探究

学外学修等

特
設
教
科
・
科
目
等

教
科
・
科
目
等

備考

高等学校卒業程度認定試験での単位認定
特設については、生徒は各年度にそれぞれ１０単位まで選択できる。
特設は履修順があり、また、上の年次に対応しているものではない。

注：網かけは必履修教科・科目。

日本史探究

日本史探究 日本史探究

保育基礎 保育基礎

フードデザイン フードデザイン

美術Ⅰ 美術Ⅰ

地理探究
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○ 生徒会組織

○ 生徒在籍表 ○ 校時表
クラス 予　鈴

Ｈ　Ｔ
Ｓ　Ｈ
１　限
２　限
３　限
４　限
清　掃
Ｓ　Ｈ
特設１
特設２

 8 : 2 5
 8 : 3 0
 8 : 4 0
 8 : 4 5
 9 : 3 5
1 0 : 2 5
1 1 : 1 5
1 2 : 0 0
1 2 : 1 0
1 2 : 4 0
1 3 : 3 0

 8 : 4 0
 8 : 4 5
 9 : 3 0
1 0 : 2 0
1 1 : 1 0
1 2 : 0 0
1 2 : 1 0

1 3 : 2 5
1 4 : 1 5

～
～
～
～
～
～
～

～
～

在　籍 男　子 女　子

１年

２年

３年

４年

合計

22

21

17

5

65

11

14

12

4

41

11

7

5

1

24

（R6.4.1）

会
計
監
査
委
員
会

生　

徒　

議　

会

執　
　

行　
　

部

生徒総会

各ホーム・各部

選
挙
管
理
委
員
会

図

書

委

員

会

保

健

委

員

会

風

紀

委

員

会

体

育

委

員

会

文

化

委

員

会

会

計

委

員

会

美

化

委

員

会

ホ
ー
ム
ル
ー
ム
委
員
会

代

議

委

員

会

○ 部 活 動
部　　　名

卓 　 　 球

バ ド ミ ン ト ン

家 　 　 庭

パ ソ コ ン

美 　 　 術
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○ 主な年間行事予定

４月 ５月 ６月

７月 ８月 ９月

10月 11月 12月

１月 ２月 ３月

入学式
新任式　前期始業式　対面式
個人写真撮影　服装検査
新入生オリエンテーション
交通安全講話
進路希望調査
身体計測　生徒総会

衣更え　服装検査
教育振興会兼ＰＴＡ総会　進路講演会
避難訓練
職業適性検査
中間考査
遠足

服装検査
県高校定通総合体育大会(坂井市･大野市)
校外奉仕活動
職業別進路ガイダンス

服装検査
情報モラル等講演会
大掃除
夏季休業（7/21～）
就職ガイダンス

インターンシップ
夏季休業(～8/27）
服装検査

服装検査
期末考査    
就職採用試験
保護者懇談会
前期卒業式
前期終業式

秋季休業（１日～３日）
後期始業式
衣更え 服装検査　大掃除
学校祭結団式　
学校祭(文化祭・体育祭)
生活体験発表会
北信越定通総合体育大会
ワックスがけ
県高校定通連合文化祭（大野高校）

服装検査
薬物乱用防止教室
県高校定通新人大会（鯖江市・越前市）
中間考査
心肺蘇生法・ＡＥＤ講習(１年)

服装検査
職業講話
保護者懇談会
「城東だより」発行
レクレーション大会　
大掃除
冬季休業（24日～）

冬季休業（～７日）
服装検査
第１回学校事前説明会

期末考査
服装検査　
式歌練習
保護者懇談会
一般入学者選抜
第２回学校事前説明会

大掃除　
「城東」発行　　　　　　　　
後期卒業式　
第３回学校事前説明会
合格者登校日
後期終業式

前期

後期
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１年

２年

３年

４年

合計

１年

２年

３年

４年

合計

進　　路

就　　職

進　　学

そ の 他

合　　計

男

8

5

1

14

女

6

4

1

11

計

14

9

2

25

坂井市

かじ惣、コメリ、ローソン、ミルクハウス、ファミリーマート、８番ラーメン、味園、
マクドナルド、つるや、ガスト、清風荘、灰屋、アポロステーション、ゲンキー、
セブンイレブン、ビッグベリー、クスリのアオキ

進学

就職

福井工業大学、仁愛大学、尚美学園大学、桃山学院大学、天谷調理製菓専門学校、
福井産業技術専門学院、福井医療福祉専門学校、大原スポーツ医療保育福祉専門学校、
大阪モード学園

（株）吉勝重建、日東シンコー（株）、自衛官候補生、福井ヨドコウ（株）、（株）芦見屋、
新越部品（株）上志比工場、三和化工（株）、三谷セキサン（株）、アルテック新材料（株）、
（株）三景、（株）オーカワパン、福井県観光開発（株）、大京（株）

（令和6年3月現在）（令和6年4月現在）

（令和6年4月現在）

丸　

岡

丸
岡
南

坂　

井

春　

江

三　

国

芦　

原

金　

津

合　

計

そ
の
他

Ｊ　

Ｒ

バ　

ス

自
転
車

徒　

歩

永
平
寺

上
志
比

松　

岡

福
井
市

そ
の
他

合　

計

あわら市 吉田郡

4

2

4

2

12

1

2

0

1

4

9

8

9

2

28

5

2

2

0

9

0

0

0

0

0

7

9

6

2

24

22

21

17

5

65

2

6

3

1

12

0

1

1

0

2

3

2

2

0

7

4

2

0

1

7

1

0

1

1

3

2

3

3

0

8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

0

5

5

3

0

13

22
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○ 出身中学校別生徒数

○ 通学方法

○ 主 な 就 労 先

○ 主 な 進 路 先

○ 卒業生の進路
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１　学びながら働くことを通じて、社会人としての態度を培うとともに、将来の進路に対する意欲
　　・関心を深める。

２　就労については、次のことに気をつける。

　（１）授業に完全に出席する（欠席・遅刻・早退をしない）。

授業形態・時間

常設授業

特設授業

8：30 ～ 12：00

12：40 ～ 14：15

　（２）学校行事に完全に参加する。

         学校祭・遠足・定通総体など、終日に及ぶ学校行事は年間５回程度。

　（３）自動車・原動機付自転車の運転は禁止する。

　（４）継続的に勤務できる職場が望ましい。

　（５）次のような業務の就労は禁止する。

　　　 ①１日８時間、１週４０時間を超える労働を要する業務。

　　　 ②深夜（午後１０時から午前５時まで）の業務。

　　　 ③高校生としてふさわしくない業務。

○ 就労に関する規則・方針
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会議室

丸岡高校定時制校舎平面図
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定時制案内図

学校の所在地




